Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Нившерский детский сад №1»

Приказ

03.03.2021 г.                                                            № ОД - 01/030321

«Об утверждении «Инструкции при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

и назначении ответственного за мероприятия по ГО и ЧС»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68 ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановления правительства от 04 сентября 2003 г. № 547 « О подготовке

населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», в целях защиты работников и воспитанников МДОУ «Нившерский детский

сад № 1» от чрезвычайных ситуаций, вызванных авариями, стихийными бедствиями,

катастрофами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за мероприятия по ГО и ЧС заведующего МДОУ

«Нившерский детский сад № 1» Михайлову И.П.;

2. Назначить начальником штаба по ГО и ЧС заведующего МДОУ «Нившерский

детский сад № 1» Михайлову И.П.;

3. Назначить ответственными за экстренную эвакуацию воспитанников воспитателей,

младших воспитателей, техперсонал;

4. Назначить ответственными за оповещение и связь по МДОУ «Нившерский детский

сад № 1» заведующего Михайлову И.П. и завхоза Подорову Г.М.;

5. Ввести в действие «Инструкцию при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»,  по мере надобности проводить

корректировку данной инструкции.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  Михайлова И.П.